КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 апреля 2024 г. № 157

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики Коми
от 7 августа 2020 г. № 400 «Об утверждении Порядка взаимодействия

органов исполнительной власти Республики Коми при принятии
Правительством Республики Коми решения о покупке (об отказе от

покупки) земельного участка из земель сельскохозяйственного
назначения, в отношении которого поступило извещение продавца
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения о

намерении продать такой земельный участок»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 7 августа

2020 г. № 400 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов
исполнительной власти Республики Коми при принятии Правительством
Республики Коми решения о покупке (об отказе от покупки) земельного
участка из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которого
поступило извещение продавца земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения о намерении продать такой земельный
участок» следующее изменение:

в подпункте 3 пункта 6 Порядка взаимодействия органов
исполнительной власти Республики Коми при принятии Правительством
Республики Коми решения о покупке (об отказе от покупки) земельного
участка из земель сельскохозяйственного назначения, в отношении которого
поступило извещение продавца земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения о намерении продать такой земельный
участок, утвержденном постановлением (приложение), слова «Министерством

2

экономического развития и промышленности Республики Коми» заменить
словами «Министерством экономического развития, промышленности и
транспорта Республики Коми».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Правительства Республики
Первый заместитель Предел
Правительства Республики Э. Ахмеева